
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE URUARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  14:30 do dia 05 de Setembro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro
(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é Registro de Preço para a seleção de propostas mais vantajosa para futura e 
eventual aquisição de combustivel, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras.. O(A) 
Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente 
o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de 
identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP............................. 19.520.432/0001-51

ELIANDRO NICOLODI                                       C.P.F. nº 785.903.612-68

J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME............................. 17.966.117/0001-27

ZACARIAS RIBEIRO                                        C.P.F. nº 218.731.512-68

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - GASOLINA COMUM                                                   

              Quantidade: 54.000,000           Unidade de fornecimento: LITRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP         R$             4,730 *   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME         R$             4,520 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              4,500   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              4,480   

                                                                                

Rodada:    2  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              4,450   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              4,440   

                                                                                

Rodada:    3  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              4,420   

RUA 15 DE NOVEMBRO, Nº520, URUARÁ-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE URUARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA 

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              4,400   

                                                                                

Rodada:    4  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              4,380   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              4,370   

                                                                                

Rodada:    5  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              4,360   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              4,350   

                                                                                

Rodada:    6  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              4,340   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              4,330   

                                                                                

Rodada:    7  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              4,300   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              4,290   

                                                                                

Rodada:    8  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              4,270   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              4,260   

                                                                                

Rodada:    9  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              4,240   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              4,230   

                                                                                

Rodada:   10  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              4,200   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              4,190   

                                                                                

Rodada:   11  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              4,180   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              4,170   

                                                                                

Rodada:   12  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              4,150   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              4,140   

                                                                                

Rodada:   13  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              4,130   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME                      Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP, Data: 05/09/2017                

                                                                                

Dec.vencedor  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP, Data: 05/09/2017                

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

ELIANDRO NICOLODI COMERCIO  -  EPP. Considerando que ninguém manifestou intenção

de interpor recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item  00001  à licitante

ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP em 05/09/2017.                                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - ÓLEO DIESEL                                                      

              Quantidade: 592.000,000          Unidade de fornecimento: LITRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

RUA 15 DE NOVEMBRO, Nº520, URUARÁ-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE URUARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA 

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP         R$             3,740 *   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME         R$             3,560 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,550   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,530   

                                                                                

Rodada:    2  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,520   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,500   

                                                                                

Rodada:    3  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,490   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,480   

                                                                                

Rodada:    4  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,470   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,450   

                                                                                

Rodada:    5  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,440   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,430   

                                                                                

Rodada:    6  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,420   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,410   

                                                                                

Rodada:    7  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,400   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,380   

                                                                                

Rodada:    8  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,370   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,360   

                                                                                

Rodada:    9  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,350   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,340   

                                                                                

Rodada:   10  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,330   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,320   

                                                                                

Rodada:   11  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,310   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,300   

                                                                                

Rodada:   12  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,290   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,280   

                                                                                

Rodada:   13  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,270   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,250   

                                                                                

Rodada:   14  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,240   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,230   

                                                                                

Rodada:   15  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,220   

RUA 15 DE NOVEMBRO, Nº520, URUARÁ-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE URUARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA 

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,200   

                                                                                

Rodada:   16  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,190   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME                      Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP, Data: 05/09/2017                

                                                                                

Dec.vencedor  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP, Data: 05/09/2017                

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

ELIANDRO NICOLODI COMERCIO  -  EPP. Considerando que ninguém manifestou intenção

de interpor recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item  00002  à licitante

ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP em 05/09/2017.                                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - ÓLEO DIESEL S-10                                                  

              Quantidade: 290.000,000          Unidade de fornecimento: LITRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP         R$             3,810 *   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME         R$             3,660 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,653   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,600   

                                                                                

Rodada:    2  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,590   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,550   

                                                                                

Rodada:    3  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,540   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,520   

                                                                                

Rodada:    4  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,510   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,500   

                                                                                

Rodada:    5  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,490   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,470   

                                                                                

Rodada:    6  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,460   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,450   

                                                                                

Rodada:    7  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,440   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,420   

RUA 15 DE NOVEMBRO, Nº520, URUARÁ-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE URUARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA 

                                                                                

Rodada:    8  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,410   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,400   

                                                                                

Rodada:    9  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,390   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,370   

                                                                                

Rodada:   10  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,360   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,340   

                                                                                

Rodada:   11  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,330   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,310   

                                                                                

Rodada:   12  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,300   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,280   

                                                                                

Rodada:   13  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,270   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME          R$              3,250   

                                                                                

Rodada:   14  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP          R$              3,240   

              J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME                      Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP, Data: 05/09/2017                

              Observação: A pregoeira após análise dos documentos de habilitação

              feita juntamente com  a equipe de apoio, verificou que a licitante

              apresentou os documentos   de   habilitação   de   acordo   com  o

              instrumento convocatório, estando à mesma habilitada no processo. 

                                                                                

Dec.vencedor  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP, Data: 05/09/2017                

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

ELIANDRO NICOLODI COMERCIO  -  EPP. Considerando que ninguém manifestou intenção

de interpor recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item  00003  à licitante

ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP em 05/09/2017.                                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) SELMA HAUSSER                               __________________ 

                                                                             

RUA 15 DE NOVEMBRO, Nº520, URUARÁ-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE URUARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA 

 Equipe apoio GERSON DIAS DE SOUSA                        __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio VALQUIRIA BEZERRA FLORENTINO OLIVEIRA       __________________ 

                                                                             

                                  

                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  ELIANDRO NICOLODI COMERCIO - EPP                       _______________________

                                                                             

  J & L FARIA AUTO POSTO LTDA - ME                       _______________________

                                                                             

RUA 15 DE NOVEMBRO, Nº520, URUARÁ-PA


		2017-09-05T08:41:35-0300




